¹ Må vel være de 2 ovfr. S. 71 Note 3 anførte Breve, med mindre Hr. Åge desuden skulde have skrevet 2 Breve særlig til Henrik Castorp om samme Sag.

² Ovfr. Nr. 54.

Marts: Terpager, Ripw Cimbricw S. 189) om Ribe Kirkes og Kapitels Friheder og en Bulle af 12 Kardinaler angwende Jomfru Mariens Broderskab, og skriver om de politiske Forhold i Italien, om et efter Sigende pwtænkt Jubelw og om de Vanskeligheder, Paven gør ved at udstede Afladsbreve gældende for længere Tid.

O: Papir med Spor af 1 brevlukkende Segl. Danske Selsk. Pap. Trykt: Terpager, Ripw Cimbricw S. 101. Udtoget: Kinch. Ribe Bys Hist. indtil Reformat. S. 365. Reg. 4350^o.

Venerabilibus viris dominis decano et cantori totique capitulo ecclesie Ripensis cum reuerencia.

Promptum seruicium cum humili obedienca in singulis complacendi. Reuere[n]di domini mei, noueritis me negocium ecclesie beate Marie virginis in curia Romana diligenciori modo, quo potui, expediuisse, uidelicet stante regimine curie, vt nunc modicum non sufficit ibi, velud docet experientia; item porrexi his supplicacionem meam domino apostolico per quendam dominum Petrum episcopum Tirocinensem, referendarium domini apostolici, pro illa fraternitate confirmanda, vti constat vestris dignis reuerenciis etc., quam noluit dominus apostolicus signare nec confirmare, cuius non signature causam ab eodem referendario diligenter quesui, qui respondit michi: Quia supplicacio tua sonat per modum questus, ideo dominus apostolicus non wlt eam aliquo modo signare; cui iterum respondi: Pater reuerende, deleatur ergo ille articulus, propter quem supplicacio mea non potest signari, et signentur illi articuli, quos uestra paternitas credit possibles fore per dominum apostolicum signandos; qui finaliter dixit michi: Pone supplicacionem tuam sine questu, et habebis intentum; et sic factum fuit, sicut sonat littera apostolica pro libertate ecclesie Ripensis et capituli desuper confecta et impetrata etc. Si tamen adhuc fuisset signata tam pro indulgenciis quam pro fraternitate etc., attamen infra 4^{or} aut 5^o annos gracia eadem apostolica simpliciter exspirasset, quia quando dominus apostolicus aliquas dat certas indulgencias, ad tempus valde breue miro modo easdem nititur limitare etc. Illis tamen non obstantibus fraternitas illa beate Marie virginis in bulla xii cardinalium expresse est confirmata cum indulgenciis perpetuis eorundem, que est participacio omnium honorum, que fiunt in ecclesia cathedrali beate Marie Ripis, quantum ad illos, qui eidem ecclesie manus porrexerint adiutrices etc. Causam autem, quare dominus apostolicus questum nullibi wlt admittere, pro presenti scribere supersedeo . . , sed tamen vnam ordi-

nauerat sistam in ecclesia maiori, videlicet trium regum, in Colonia pro pecunia contra infideles colligenda, similiter et quamplures alibi, vt dicitur etc. Tamen quia rex de Neapoli bastardus, feudotarius pape, qui per dominum Pium, predecesorem moderni pape, intrvsus erat, ab obediencia recesserat apostolica, regnum tenens Neapolitanum vi in prejudicium moderni pape, nec prestans sibi homagium nec tributum, super quo quidem negotio dominus apostolicus non existens bene contentus intendit contra eundem regem Neapolitanum mediante auxilio certorum principum guerras et bellum in breui hostiliter excitare, et imperator in propria sua persona erat in curia Romana apud papam in festo natiuitatis Christi¹ cum magna potencia et pompa; quid enim (!) ipse et dominus apostolicus inter se traclaerunt, nullus scit; mirabilia enim sunt in foribus, sic fabulabantur Romani. Item practicat sanctissimus noster, vt pro indulgenciis et peccatorum remissionibus ad sedem apostolicam populus confluat vniuersus, et famatur, quod infra sex aut septem annos intendit annum jubileum in curia celebrare etc. Item indulgencias papales quinque vel sex annorum ad septem vel octo annos duratias non potui minus quam quinquaginta ducatis aureis camere apostolice expediuisse; nam papa notabiliter grauis est in dando indulgencias, quia in² cena domini³ anno presenti omnibus cardinalibus, clericis et commvni populo presentibus fecit reuocari generaliter omnes indulgencias plenarias, vti sonat bulla sua apostolica desuper confecta, que fuit affixa valuis ecclesiarum in commvnibus stacionibus in Romana curia per totam quadragesimam et semper post meridiem circa Campifloor, vt omnibus manifestaretur, et quod nullus se a tali insinuacione aut publicacione per aliquam ignoranciam crassam ammodo⁴ excuset, et quicumque, cuiuscumque condicionis aut status fuerit, qui tales pronunciare indulgencias de cetero ausus fuerit contra inhibicionem apostolicam, maiorem excommunicacionis sentenciam se nouerit incursum et a nullo absoluendus est nisi a domino apostolico vel ab eius substituto, vt clare patet in bulla prenarrata. Ideo mediante pecunia michi ex parte ecclesie tradita feci, quod potui, meam extremam adhibendo dil[i]genciam Deo teste. Desuper pro eiusdem negotii totali expedicione xii florenos rynenses de meis exposui, velud

¹ 1468 Decbr. 25.

² O gentager: in. ³ Marts 30.

⁴ O gentager: se.

tempore suo mediante manu publica valeam approbare, exceptis fatigis et laboribus, quos pro presenti non valeam explicare; spero enim et non dubito, vt hoc, quod michi promissum est pro labore meo, ad bonum deducatur effectum etc. In Christo semper sani et salui viuite et valet. De Colonia anno domini etc. lxxix feria sexta ante pentecostes meo sub sigillo.